
Observación:  

Fecha

5-feb.

3-feb.

7-feb.

7-feb.

1-feb.

1-feb.

01-feb

1-feb.

6-feb.

3-feb.

5-feb.

2-feb.

5-feb.

2-feb.

5-feb.

5-feb.

7-feb.

1-feb.

5-feb.

Alistamiento Naval

Administración del Personal

Análisis de Estados Contables

Análisis de Sistemas de Control

Análisis de Sistemas de Potencia I

Análisis de Sistemas de Potencia II

Análisis Matemático

Administración en Centro de Datos

Administración Financiera

Administración I

Administración II

Algorítmos

Algoritmos y Programación

Actuadores y Máquinas Eléctricas I y II

Administración

Administración Bancaria y Financiera

Administración de Operaciones

Administración de Ventas

Administración del Crédito

Exámenes Extraordinarios
FECHA DE EXÁMENES:  01 de febrero al 07 de febrero

Regularización de los periodos:

Agosto-Diciembre 2022, Marzo Julio 2023, Agosto-Diciembre 

2023

Arancel: 160.000 - Se abonan 24 HORAS ANTES de cada fecha de examen.

Materia



7-feb.

07-feb

02-feb

1-feb.

5-feb.

6-feb.

2-feb.

5-feb.

1-feb.

1-feb.

6-feb.

2-feb.

6-feb.

5-feb.

7-feb.

6-feb.

6-feb.

6-feb.

5-feb.

1-feb.

6-feb.

1-feb.

2-feb.

5-feb.

Antropología Cultural

Análisis y Descripción de Puestos

Comercio Internacional

Comercio Internacional II

Comercio Internacional III

Cálculo III

Centrales y Estaciones Eléctricas

Circuitos Eléctricos I

Circuitos Eléctricos I y II

Circuitos Eléctricos II

Código Aduanero

Base de Datos I

Base de Datos II

Base de Datos III

Cálculo Avanzado

Cálculo I

Cálculo II

Auditoría

Auditoría en Informática

Auditoría en Procesos

Auditoría II

Automatización Industrial

Base de Datos Avanzada

Análisis Vectorial



2-feb.

1-feb.

7-feb.

3-feb.

2-feb.

1-feb.

7-feb.

7-feb.

1-feb.

2-feb.

5-feb.

2-feb.

7-feb.

1-feb.

1-feb.

6-feb.

2-feb.

1-feb.

6-feb.

1-feb.

1-feb.

2-feb.

3-feb.

2-feb.

Derecho Civil y Comercial

Derecho de Integración

Derecho Laboral

Desarrollo Emprendedor

Control de Producción

Control Estadístico de Proceso

Control y Protección de Máquinas Eléctricas

Controlador Lógico Programable (PLC)

Costos I

Costos II

Contabilidad Aplicada III

Contabilidad Aplicada IV

Contabilidad Avanzada

Contabilidad Básica 

Contabilidad Intermedia

Computación Gráfica

Comunicaciones I

Comunicaciones II

Construcción Naval Mercante

Consultorio Psicológico II

Contabilidad  Gubernamental

Comercio y Medio Ambiente

Compiladores I

Compiladores II



7-feb.

05-feb

2-feb.

5-feb.

7-feb.

3-feb.

2-feb.

6-feb.

3-feb.

5-feb.

2-feb.

6-feb.

1-feb.

5-feb.

7-feb.

6-feb.

1-feb.

5-feb.

5-feb.

1-feb.

1-feb.

6-feb.

7-feb.

5-feb.

Diseño y Modelado Naval

Diagnóstico Psicológico I

Elaboración y Evaluación de Proyectos

Electricidad

Distribución  Eléctrica II

Econometría

Econometría I

Econometría II

Economía

Ecuaciones Diferenciales

Diseño de Plantas Industriales

Diseño de Sistemas Contables

Diseño Lógico Digital

Diseño por Computadora

Diseño: Mecanismos y Elementos de Máquina

Distribución  Eléctrica I

Dibujo Mecánico

Dibujo Técnico

Didáctica General

Dinámica de Máquinas y Vibraciones

Dinámicas de Grupo II

Diseño de Circuitos Electrónicos

Desechos Industriales y Medio Ambiente

Diagnóstico Psicológico II



1-feb.

1-feb.

1-feb.

1-feb.

7-feb.

1-feb.

1-feb.

1-feb.

1-feb.

5-feb.

6-feb.

2-feb.

6-feb.

2-feb.

2-feb.

5-feb.

1-feb.

3-feb.

3-feb.

1-feb.

2-feb.

6-feb.

6-feb.

6-feb.

Ensayo no Destructivo

Estadística Aplicada a la Psicología

Ética Profesional

Evaluación del Desempeño

Experiencias de Integración Regional 

Finanzas I

Finanzas II

Física (Acústica y Optica)

Estadística 

Estadística I

Estadística II

Estructura de Datos I

Estructura de Datos II

Etica 

Electrónica Analógica II

Electrónica Digital

Electrónica Digital I

Electrónica Digital II

Electrónica General

Electrónica Industrial

Electromedicina I

Electromedicina II

Electrónica Analógica

Electrónica Analógica I



7-feb.

7-feb.

2-feb.

1-feb.

1-feb.

3-feb.

7-feb.

7-feb.

6-feb.

7-feb.

2-feb.

5-feb.

2-feb.

02-feb

2-feb.

1-feb.

1-feb.

1-feb.

1-feb.

1-feb.

7-feb.

2-feb.

5-feb.

1-feb.

Informática Aplicada

Ingeniería de Software II

Ingeniería de Software III

Ingeniería del Conocimiento

Ingeniería Económica

Ing. de Mantenimiento Electromecánico

Ingeniería de Control

Ingeniería de Control I

Ingeniería de Control II

Ingeniería de Métodos

Ingeniería de Software I

Gestión de Calidad del Software

Gestión de Recursos Humanos

Gestión de Riesgos Financieros

Guaraní

Historia de la Psicología

Incoterms

Gestión de RR.HH.

Física (Electricidad)

Física (Mecánica)

Física (Semiconductores)

Geografía Económica

Geometría y Trigonometría

Gestión de Calidad



2-feb.

2-feb.

2-feb.

2-feb.

1-feb.

5-feb.

7-feb.

7-feb.

6-feb.

6-feb.

3-feb.

7-feb.

5-feb.

2-feb.

7-feb.

6-feb.

5-feb.

2-feb.

3-feb.

7-feb.

2-feb.

7-feb.

5-feb.

7-feb.

Introducción a los Sistemas  Navales

Logística Industrial

Macroeconomía

Macroeconomía II

Introducción al Desarrollo Web Accesible

Investigación de Operaciones

Legislación Bancaria y Financiera

Legislación Laboral

Legislación Tributaria

Lenguajes y Autómatas

Inteligencia Artificial II

Inteligencia Artificial y Robótica

Intervención en Crisis

Introducción a la Física

Introducción a la Informática

Introducción a la Matemática

Inglés Técnico

Inspección y Mantenimiento de Buques

Instalaciones Eléctricas

Instrumentación Electrónica

Instrumentación y Control

Inteligencia Artificial I

Ingeniería Financiera

Inglés



1-feb.

5-feb.

6-feb.

2-feb.

2-feb.

7-feb.

5-feb.

7-feb.

7-feb.

7-feb.

2-feb.

1-feb.

6-feb.

7-feb.

3-feb.

5-feb.

7-feb.

7-feb.

7-feb.

6-feb.

2-feb.

6-feb.

6-feb.

3-feb.

Metalurgia y Corrosión

Metodología de la Investigación

Mecánica de Fluidos

Mecánica de Materiales

Mecánica Racional

Mecanismos y Elementos de Máquinas

Mediciones e Instrumentación

Mercado de Valores

Mediciones Eléctricas

Marketing II

Mat. y Componentes Electrotécnicos

Matemática Discreta

Matemática I

Matemática II

Materiales

Máquinas Eléctricas

Máquinas Eléctricas I

Máquinas Eléctricas II

Máquinas Térmicas

Marketing

Marketing I

Manejo de Inventarios

Máquinas de Refrigeración

Máquinas e Instalaciones Hidráulicas



3-feb.

1-feb.

5-feb.

6-feb.

6-feb.

6-feb.

2-feb.

1-feb.

2-feb.

7-feb.

5-feb.

6-feb.

7-feb.

7-feb.

6-feb.

1-feb.

5-feb.

2-feb.

7-feb.

1-feb.

3-feb.

1-feb.

2-feb.

5-feb.

Motores, principios y propulsión

Organización  y Arquitectura  de Computadoras

Organización y Método

Orientación Educacional

Planificación Estratégica

Política Comercial del Paraguay

Organización y Gestión de la Producción

Pintura

Nomenclatura y Estructura Naval

Normas y Reglamentos y Metrología

Operaciones Unitarias I

Operaciones Unitarias II

Organismos Internacionales I

Organismos Internacionales II

Microprocesadores y Microcontroladores

Montaje Mecánico y Calderería

Nanotecnología y Micromecánica

Negociaciones Internacionales

Neuropsicología II

Nomenclatura

Metodología de la Investigación Científica

Metodología de la Programación

Microeconomía

Microeconomía II



7-feb.

7-feb.

7-feb.

5-feb.

2-feb.

7-feb.

1-feb.

5-feb.

7-feb.

6-feb.

06-feb

2-feb.

6-feb.

3-feb.

5-feb.

1-feb.

1-feb.

7-feb.

1-feb.

2-feb.

7-feb.

3-feb.

3-feb.

3-feb.

Psicología Clínica II

Psicología Experimental

Psicología Diferencial

Psicología del Desarrollo III

Psicología del Desarrollo II

Psicología del Desarrollo I

Psicopatología del Trabajo

Psicologías Especiales

Psicología Laboral II

Psicología General

Psicología Familiar

Procesamiento Digital de Señales

Psicología del Aprendizaje II

Psicología de la Organización

Psicología de la Comunicación

Psicología Clínica I

Psicobiología

Protección de Sistemas Eléctricos

Prácticas de Gabinete I

Prácticas de Gabinete II

Preparación y Evaluación de Proyecto Final

Presupuesto

Probabilidad y Estadística

Procedimientos Aduaneros I



03-feb

03-feb

2-feb.

2-feb.

2-feb.

6-feb.

7-feb.

06-feb

01-feb

02-feb

3-feb.

03-feb

3-feb.

6-feb.

6-feb.

6-feb.

6-feb.

5-feb.

6-feb.

5-feb.

6-feb.

3-feb.

5-feb.

6-feb.

Psicopatología Infantil

Psicopatología General

Remuneración Variable

Relaciones Humanas y Públicas

Química Tecnológica e Instrumental

Química General

Seguridad en el ámbito Informático

Seguridad e Higiene Industrial

Responsabilidad Social Empresarial

Redes de Datos II

Redes de Datos I

Redes de Comunicaciones

Salud Mental

Registro y Control de RR.HH.

Sistemas de Control Digital

Sistemas de Representación

Sistemas de Información Administrativa

Sistemas de Control, Automatización y PLC

Sistema Sofia

Sensores y Actuadores

Sistemas Operativos I

Sistemas Lógicos Digitales

Sistemas Hidráulicos y Neumáticos

Sistemas Flexibles de Manufactura 

(CAM/CIM)



6-feb.

5-feb.

6-feb.

7-feb.

5-feb.

6-feb.

1-feb.

5-feb.

6-feb.

2-feb.

1-feb.

2-feb.

1-feb.

2-feb.

7-feb.

6-feb.

6-feb.

1-feb.

6-feb.

2-feb.

07-feb

7-feb.

07-feb

01-feb

Técnicas Proyectivas I

Teorías Psicológicas Contemporáneas

Teorías y Técnicas Psicoterápicas I 

Teorías y Técnicas Psicométricas II

Soldadura

Tecnología de los Materiales

Técnicas Proyectivas II

Técnicas del Informe Psicológico II

Técnicas de Redacción

Teorías y Técnicas Psicométricas I

Teoría Electromagnética

Tecnología Mecánica y Soldadura

Tecnología Mecánica

Técnicas del Informe Psicológico I

Sistemas Operativos III

Sistemas Operativos II

Técnicas de Planificación

Taller de Software III

Taller de Software II

Taller de Software I

Taller de Computadoras

Subestaciones y Centrales Eléctricas

Sociología

Sistemas Realimentados



7-feb.

7-feb.

7-feb.

2-feb.

5-feb.

02-feb

2-feb.

5-feb.

Teorías y Técnicas Psicoterápicas II 

Vectores y Geometría Analítica

Valoracion Aduanera

Transmisión de la Energía Eléctrica

Termotécnia

Termodinámica General

Teorías y Técnicas Psicoterápicas III

Trastornos del Aprendizaje


